1.- Se autoriza al Ministro de Hacienda y Crédito Público, para que en nombre y representación del
Gobierno de la República Nicaragua, pueda suscribir con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID),
Contrato de Préstamo No. 1702/SF-NI, por un monto de US$ 40,100,000.00 (Cuarenta millones cien mil
dólares de los Estados Unidos de América), para financiar el “Programa de Apoyo para la
Implementación del Plan Nacional de Desarrollo”, que ejecutará el Ministerio del Hacienda y Crédito
Público (MHCP).

Arto. 2.- La Certificación de este Acuerdo servirá para acreditar la representación del Ministro de